SALUD @ InsTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS IsmAEL Cosi0 VILLEGAS

2019 EsTADO DE ACTIVIDADES

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2019

q INSTITUTO NACIONAL
o DE ENFERMEDADES

0’0 RESPIRATORIAS
NER  ISMAELCOSIOWILLEGAS

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn:
Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente 1

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos

en Establecimientos de Gobierno

Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Transfi ias, Asig , Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros
Otros Ingresos Financieros

Incremento por variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deteriodo u Obsolecencia y Previsiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

DEL MES ACUMULADO
47,454,010.57 115,287,595.99
144,642.27 752,615.30
24,088.41 260,308.54

ITotaI de Ingresos

47,662,741.25

116,300,519.83|

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales

Resultado antes de Operacién

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

63,150,117.79
33,505,948.92
10,239,322.36

8,000.00

-59,240,647.82

80,967,940.34

368,476,142.33
175,469,694.86
47,640,603.41

24,000.00

-475,309,920.77

517,511,223.78

Resultado despues de las Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 21,727,292.52 42,201,303.01
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 56.34 4,794.48
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias -
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, Amortizaciones y Provisiones 5,556,809.77 33,760,102.14
Disminucién de Inventarios /
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia, y Provisiones 2,110,241.40 3,913,887.
Otros Gastos 211 27455
Resultado Integral de Financiamiento (RIF)
|Tnla| de Gastos y Otras Pérdidas 7,667,109.62 _/37,678,811.65)
[ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 14,060,182.90 £ 4,522,491.36)

1) Noincluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros
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